
st , bota o o] . 4 . celosa 

  

   

FIJACION DEL CAPITAL AUTORIZADO, 

2 AUMENTO | “DEL. | CAPITAL SUSCRITO Y 

3 o REFORMAS AL ESTATUTO. SOCIAL DE LA 

4 COMPAÑIA TELEFONIA MOVIL. Ss. A . 

a 5 o TELEMOVIL === o 
¿o  CUANTIA:  S/. 995.'000..000 200 ne 

” > DN En la ciudad de Guayaquil, cabecera del cantón del mismo 
d : CN Lolo ha ap E : 

8 nombre, en la Provincia del Guayas, República del Ecuador, el 

o ” ' día de hoy martes diez de agasto. a y 
a AAA ROT o TO les Car gr do RL A 

10 nueve, ante mi ABOGADO , FRANCISCO. - CORONEL 
nan . o. Po Lar ras dr do 

2 110 FLORES, - NOTARIO "VICESIHO - NOVENO DEL - CANTON 
boo boo PAL datos ia “di ao ds IN : ! 

12 GUAYAQUIL , comparecen a la celebración de la presente 
nu ba re 

13.” ..escritura de FEJACION «DEL : CAPETAL AUTORIZADO ¡1 «AUMENTO. DEL 

14 :.5 CAPITAL: SUSCRITO Y REFORMAS AL. ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑIA 

; 15 .. TELEFONIA: MOVIL S.A. , debidamente representada por su GERENTE: 

16 . 1 GENERAL: y:+ REPRESENTANTE -LEGAL:, señor - JORGE' PEREZ: PESANTES, 

17 «Quien acredita su:personer ía con su Nombramiento que se agrega 

— 181 a: esta. escritura:como documento habilitantes. y declara ser de 

TT 19. vtestado «civil.casado, abordo de profesión Ejecutivo 3 . portador de 

— 20, .1 su documento. ide ¡i Ley, a (iquien ide conocer doy fe.- Bien 

21. . . instruida: en da» naturalezas . yu efectos -. legales 

22 > ..+ consiguientes, a'. cuyo “:otorgamientio “procede cor: amplia y 

23 entera. libertad; -: por -los ¿derechos ique: 'Trepresenta''y 'con la 

24... capacidad: civil. necesaria: para obligarse: y contratar exbone: 

OLA _.,Que tiene a bien elevar.a:escritura pública, A. ¿cdhlbtido de la    

  

26. ;. presente «minuta, : cuyo. tenor. literal es (Somo: sigue: " SENOR 

  

 



e
 

NOTARIO: En el Registro de Escrituras públicas a su cargo, 1 
IN o na Pa 

2 sírvase autorizar una: que "contenga la FIJACION DEL CAPITAL 

3 Ñ AUTORIZADO, AUMENTO DEL. CAPITAL SUSCRITO Y REFORMAS ÁL ESTATUTO 

4 o SOCIAL de la! compañía" TELEFONIA MOVILA4S.A. TELEMOVIL, que se 

s otorga al tenor de las cláusulas siguientes: PRIMERA: 

6 INTERVINIENTE .- concurre a la celebración de ésta Escritura 

7 Pública, la compañía TELEFONIA . MOVIL S.A. TELEMOVIL. 

e o representada por. su Gorente censrall y Representante Legal, 

9 "señor. Jorge Pérez Pesantes, de nacionalidád ecuatoriana. 

10 : SEGUNDA: ANTECEDENTES . - A). - TELEFONIA MOVIL Ss. A. TELEMOVIL, se 

11 Ii tituyó mediana ecritars poblica. autorizada por el Notario 

12€ (y páprtimo ¡del ¡Cantón Guayaquil ¿tAbogadq, Eduardo . Falquez Ayala, 

13 el treinta de julio de mil novecientos noventa, con un capital 

14 de dos millones de 'sucres y con “domicilio: en” Ya “ciudad de 

15:. . ¡¿¡Guayaquil, Escritura. que fué. inscrita en el Registro Mercantil 

14 . ¿el veinte. de septiembre ¡de-:,mid) navecientos: noventa.- B)Con 

17... fecha siete de julio de:mil novecientos noventa ' y cuatro, fijó 

18 ,/-su capital ÁAutorizado en: diez milliones de. sucres, aumentó eli 

19 capital suscrito. «a cinco millones de sucres. y reformó su 

20, Estatuto Social, mediante. Escritura Pública autorizada por la 

21. Notaria Vigésima Octava, Abogada Norma "Thompson de Viteri, e: 

22 inscrita. en el. Registro Mercantil el veintitres de agosto de 

23 .. mil novecientos noventa y cuatro. C) Con fecha dos de Febrero 

24 .de mil novecientos noventa -y siete, ante el Notario Cuarto del 

25; Cantón. Guayaquil, Doctor .Aiberto Bobadilla Bodero, se otorgó 

26, escritura Pública de: fusión por. absorción , aumento de capital 

27. y neforma de Estatuto. [Escritura que no:fue aprobada: por la 

28 41. Superintendencia de Compañías y Por. :'ende- no está inscrita en el 

> 

 



mo ab datr teo ear, 

, 
! «e pa prod, 

ACTA "DE: “¿JUNTA '' GENERAL::*+ EXTRAORDINARIA» DE ' 

ACCIONISTAS DE : LA: COMPAÑÍA TELEFONIA" MOVIL S.A. * 
TELEMOVIL.-——-— lid <= AS 

241,3 hina 

En la ciudad de Guayaquil, a los veintiún días del mes de julio de mil 
novecientos noventa y nueve; 'a las'15H00 en Jd'óficina ubicada en el segundo 
piso, del edificio situado en las calles Malecón'Simón Bolívar 4 1707 y Sucre," 
se reúnen' los “accionistas de la'|compalifa'TELEFONIA"!MOVIL S.A: 
TELEMOVIL,' a ' saber':*+ COMUNICACIONES: 11 MULTIPLES' IS.A:'' 
MULTICOM, representada pór su''Gerente' General, Ing.-José Fernando Velez * 
Ycazá, como propietaria. de cinco mil 'accionés;:por loitanto;' se 'ercuentra * 
representada la totalidad del' capital sócial, íntegram ehte 'sustrito ypagado;"el' 
mismo que asciende a CINCO MILLONES DE:'SUCRES, dividido“en'didco 
mil acciones ordinarias y nominativas de tin mil sucres cada Una. devinta ió jsi > 

po RR Bbostoro surta d «dar 14vj 

  

Los asistentes aceptan por 'unanim idad 'celebrar esta sesión de: Junta' Genetal'' 
Extraordinaria de Accionistas; al tenor de lo previsto: en'el Articulo'Dosciextos | 
Ochenta de la Ley de:Cóm pañías, para conocer lus siguientes puntos del'orden” 1 

del día, sobre los' cuales están de'atuerdo' en' tratar" 'en forma bn áb im 8,4 diodos 
“*] mio data doc ligde dea cedro 

1.- Conocer sobre la revocatoria de-las Resoluciones adoptadas en Junta ' 
General Extraordinaria de Accionistas, celebradas el 2 de'julio de:1996, ' 
el 2 de enero de 1997 y el 1 de febrero de 1997. 

bailo od e AA GA ARA ANO O GA LOC ROA 

2. - Resciliación de la Escritura Pública otorgada el'2 de'febrero de 1997, 
ante el Notario Cuarto del cantón Guayáquil y quecontiend las Actas de' 
Junta General de'Arcionistas de los acuerdos de fusión $ por absorción.—- 

! E nio rige anbi dar lo caes ap esa? 

mm 3.'- Conocér'' y 'Resólver! 'sobre"la' fijación de un' capital autorizado; 
aumento del capital suscrito, suscripción y formá de pago. A ti ri 

  

bordo go da AN po ODO A, Leboaprde 

4. - Conocer 'sobre' la” transferencia de” los: activos de' la “compañía 
COMUNICACIONES MULTIPLES S.A: MULTICOM: A 

  

5. - Conocer y Resolver sobre la reforma al Estatuto Social por 
9 liación del objeto social moódificáción del capital social y numeáito del. 

99 enfta suscrito de la compalía.— A _—— 
lo rl, PO oia 07 E: 

  

. Preside la “sesión ' el señor Roberto Isaías Dassum y actúa en la Secretaría el! 
Ye señor' Jorge Pérez Pesantes, Presidente y Gérente: General dea com paña; o 

TOSPOCtIVAMENÍO. > oooooncrnn nas SS o a    

 



En Presidente dispone que: por Secretaria se-constate el quórum reglamentario: 
y se dé cumplimiento a Jas demás formalidades: logales y estatutarias,:becho: lo, 
cual, el Presidente declara instalada la Sesión, para tratar los puntos antes; 
BOOT AOS. oros 

i Lo baprernto 2d het do 

] '-;De inmediato, -el Presidente : 
informe que E trámito. de fusión: por abzorción. y. de :reformas. al. contrato .: 
social, ingresado'a:la Superintendencia de. Compañías, ha,sido. obseryado. 
Que de las: conversaciones ¡sostenidas con: Comunicaciones Múltiples: S.A. : 
Multiconx, ésta ha desistido continuar.con-el trámite, ;por;lo que considera que 
es procedente dejar sin efectos las resoluciones.adoptadas en-.la Junta General . 
de accionistas celebradas los días :2,de- julio ide 1996.12: de,enero de:1997 y. 1. 
de «febrero. de. 1997; :así como! autorizar: ¡al -Representante Legal dela, 
Compafiía, para que:rescinda la Escritura Pública otorgada el.2 de febrero. de... 
1997, ante el notario Cuarto del cantón Guayaquil, doctor Alberto Bobadilla = 
Bodero, «la misma que contiene.como habilitantes. las actas. de Junta General : 
de Accionistas antes: mencionadas.: La «Sala! fuego, de. la exposición, del : 
Presidente. y deliberaciones al respecto, RESUELVE «por unanimidad .de : 
votos, dejar sin efecto Jas: resoluciones adoptadas en ).Junta: General: de 
Accionistas celebradas el 2 de julio de 1996, el 2 de enero de 1997, y el 1 de 
febrero de 1997, «cuyas actas constan incorporadas. .en la Escritura Pública del ; 
2 de febrero.de 1997 aooococioncadaercanmpanqornocicran prorrogado 

adecco d ade dla y Ud ada gr 

SEGUNDO PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA.- El Presidente manifiesta que 
como consecuencia de las .revocatorias::a las Resoluciones adoptadas por la: 
Junta General de Accionistas y constantes en.las. Actas del. 2: de julio.de 1996,.. 

2 de enero de 1997 y.1.de febrero.de 1997, debe. resciliarse.-la.Escritura 
Pública que contiene las referidas actas. La sala luego de las deliberaciones y 
como consecuencia de las revocatorias*de.:las Resoluciones de.Junta.General,: a 
mencionadas en .el. considerando precedente; también ¿ RESUELVE, por- 7 

unanimidad de votos, que el Representante Legal de la compañía o quien 
legalmente lo.aubrogue, proceda a Resciliar la: Escritura Pública otorgada ante: 
el Notario Cuarto del. Cantón :Guayaquil,' Dr. :Alberto-Bobadilla: Bodero;:el 2 » 
de febrero de 1997 coccion 

  

  

    

; JR 4 1d serias ! 0 orto? q 

UE SE.PASE A. 
ATAR EL TERCER PUNTO DEL ORBE DEL DÍA. -; Continúa.el, 

Presidente y hace una relación detallada de las reformas a la Ley de 
Compañias, introducidas con..oportunidad: de. la expedición..de la Ley. de ; 
Mercado de Valores. y. a fin de:que a futuro se realicen aumentos del. capital . 

convorsonosas ; coord 4 

 



e 

vi 

ho 

   suscrito, sugiere que se aumente el capital autorizado de la compañía a la 
cantidad de do a millones de aneres que como nos encontramos opérando 

li pao ee s necesi e la comp también debé'aum Entarss 
rela acid rito; e: MT Ggria omos:alilonde desloro Aim ento 
ue Prede e! ¡55D ado yn dl da les, formas p evistás "en la Lby de 

| Compa dl díato bss SA dela | palabrW el Repréténtañté' Legal 'de 
e Omicacl i esta" us ella” se/acoge al 

h    
o honicacionds A, SA “Múhicom my 

derecho de Preferencia que | le” abi sté y qué las “Acciones” que le co esponden 
Bugcribir, serán "pagadas "mediante" 2 pense ción de créditos ) La' Junta 
“General. de Accio nistas, luego dé cb An exp: de cjón "¡del Presidente, 
Sener ELVE por ak inidad "de Votos" Vriapal dapital autorizado 'de'la 
compañía a dos mil millones de gucres,, 2 nar el capital suscrito de la 
¿compañla en “hoveciéntog| dventa y cinc 1illonés” “de: suéres, mediante” la 
emisión” de novecientos” 'hoven a' Y * Cuico mil 'neciohés, ordinarias * y 
npminativas de un mil s sucres Cada uha, 3) Que" en el ejerce icid' del derecho de 

YA 1 

Prod crencia que le corresponde, “el 'alm ento" del"capital,' sea "shsérito por'la 
: accionista a COMUNICACIÓNES” MULTIPLES s; 'AUMULTICOM! 4) Que el 
7 alum ento del capital suscrito, $ sea "Pagado" mediante compenbación' de créditos, 
_los mismos que no han generado interés de 'hingúha índole. aaaatiatoio 

Has 7 tqup A ts 

ES PASA A TRATAR EL CUARTÓ PUNTO ¡DEL ORDEN ' DEL DÍA - 
El representante Legal de la compañía COMUNICACIONES' MULTIPLES 
S.A. MULTICÓM, manifiesta qué a fin" de fortalecer 'el patrimonio de 
Telefonía Móvil S. A Telemóvil y para! qué ésta Puéda cuin plir am pliam ente 
con su 'objeto! social, su representada lo ha autorizado: a transférir con ' crédito a 
la cuenta aporte dea acciones para futuras capitalizaciones y al valor en'libro al 

-30 de junio de 1999, activos por e yalor de dos mil treinta y tres' millones 
quinientos. “treinta y un' mil” seidcientos”” treintá' y" cuatro” 'sucres 

W(S/.2,033. 531.634,00). Luego de las deliberlciot es" del € caso y en “vista! de que 
el representan te Legal de Coinunicaciones' 'Máltiples'S.A!"'ha sido autorizado 
por la Junta General de Accionistas de su fepróseniada: la Sala RESUELVE 
Por, unanimidad, aceptar con. cargo ala 'cuetitia a pportos de' accionistas para 
¿Lúturas capiatalizaciones, ' lá transferóncid"dé"lo activos 'de' Comuñicátiónes 
_Multiples S.A. Multicom a favor de Telefóñlá la Móvil $:A* Telemóvil'activos 

927 que esta Junta General, en sazón de: ser la eto Multicom? propietaria de 
los activos, ,. los avalúa en Jasa na de (s S/.2.033. 31.634), de conformidad con 
la lista que, se incorporará á a ésta cta, en donde "dohsta. la identificación del 
activo y el avalúo al valor en libro. --<--2==20" od 

Co RR reo peroo abate ateo 
sirope bad beta dd o not da 

Poo Pete dro lar a o atada 

  

  

 



tay dy oe ss or a a toa 
; 

po app > cando tn ces db eo 
coo mmqos MA codagtoresraaa o. pl darlo o oro 

EL PRESIDENTE PASA "A "TRATAR EL OHiNTO PUNTO DEL 
- ORDEN y, manifiesta, que una vez que han sido aprobados los puntos antes 
mencionados, considera que. debe. ¡procederse | a reformar los, Artículos ' del 

_ Estatuto Social de la compañía, en los, cuales, se contemple la ampliación del 
, Objeto social; la, fijación del capital “aytorizado, y el. aumento, del ¡capital 
suscrito. La Junta. General de. “Accionistas, uego,, de escuchar la” exposición, 

RESUELVE por unanimidad, aprobar la reforma de los. «siguientes Artículos 
del Estatuto Social, de la Compañle de conform idad con el texto sigujente; my 

, ARTICULO. SEGUNDO: ÓBJETO.- El objeto social de la compalíla, es 
transmitir y recibir sefíales de audio y video en cualquiera de las formas que. la 
tecnología permita; podrá comercializar, las, transmisiones. que origen" por el 
uso de la tecnología, en. ¡cualquiera de las ¿formas que permita la” ley, 

los reglam entos. Para tal efecto podrá importar programas. que : se originen en 

cualquier parte del mundo y; exportar. los programas que produzca; podrá 
dedicarse además, al negocio de operar estaciones de emisoras de televisión y' 
al de espectáculos y entretenim ento. También se dedicará a establecer, 
instalar, administrar y explotar el. sistema de circuito cerrado denominado 
“Televisión por cable” utilizando, si fuere necesario, canales y frecuencias 
radioeléctricas, a fin de que por dicho sistema, transmitir y brindar a los 
usuarios del mismo, programas para televisión, de. seguridad para viviendas, 
de computación, de compras y ventas, de juegos de distracción y de primeros 
auxilios. También tendrá como actividad, la operación de “sistem as de 
comunicación por línea principal de radio y otros servicios de red de 
telecomunicaciones en las ciudades del Ecuador que los Accionistas decidan y 
según lo autorice el Superintendente, de' Telecomunicaciones del Ecuador, 
incluyen do, sin limitación, la adquisición, instalación, venta y mantenimiento 

de equipos de comunicaciones y la provisión. y gastos de alquiler del local, 
facturación, cobro y operación del sistema, según lo estipulado en el Estatuto 
Social o cualquier otro documento aprobado por los' Accionistas; “también 
ejercerá funciones de comisionista, distribuidora, mandante. y “mandatario; 
agente y representante de personas naturales y, jurídicas nacionales y/o 
extranjeras. Para el cumplimiento. de, ,cualesquiera, de estos. objetivos y la 
realización de estas actividades, la compañía podrá importar, comprar, vender, 
administrar bienes, adquirir acciones y/o, participaciones de compañias 
anónimas y/o limitadas, constituidas o por constituirse, realizar toda clase de 
actos, intervenir en licitaciones y celebrar toda clase de contratos, tanto civiles 

como mercantiles, auxiliares y /o complementarios que se relaciones con su 
Objeto SOCIAL. conoser corroe -- 

e
 

cm 

 



y 

) 
) 

r . o 

Cad 

ARTICULO QUINTO.- CAPITAL SOCIAL. - El capital autorizado de la 
compañía es de dos mil millones de sucres, representado por dos millones de 
acciones, ordinarias y nominativas de un mil sucres cada una. El capital 

suscrito no podrá ser menor del cincuenta por ciento del capital autorizado ni 
podrá ser mayor al capital autorizado. El capital suscrito de la compañía, 

es de un mil millones de sucres, representado por un millón de acciones, 
ordinarias y nominativas de un mil sucres cada una, capital que podrá ser 
aumentado por Resolución de la Junta General de Accionistas. Las acciones 
estarán numeradas del cero uno a dos millones inclusive. Cada acción de un 
mil sucres que estuviese totalmente pagada, dará derecho a un voto en las 
deliberaciones de la Junta General de Accionistas, a participar en las utilidades 
de la compañía en proporción a su valor y a los demás derechos que la Ley 
confiera a los accionistas. Las acciones no liberada, tendrán ese derecho en 
proporción a su Valor pagado. -.ooooorenacnncc cnn 

Finalmente la Junta General de Accionistas, RESUELVE unánimemente, 

AUTORIZAR al Gerente General de la compañía o a quien legalmente lo 
reemplace o subrogue, para que realice a nombre y en representación de la 
compañía todos los trám tes legales. --oooonocnocnccncnnncnnancomacnncnnnamnnnlnrone o 

No habiendo otro asunto que tratar, el Presidente concede un receso para la 
redacción del Acta. Hecho así, con la asistencia de las mismas personas * 
inicialm ente presentes, se reinstala la sesión, dándose lectura al Acta, la que 
por ser encontrada conforme y sin modificaciones que hacerle, se la 
APRUEBA POR UNANIMIDAD siendo, para constancia, firmada por los 
asistentes. Con lo que el Presidente declara concluida la sesión y la levanta 

   
siendo las 16030, eooococncnnnanccnoncannnancn manana man pr 
COMUNICACIONES MULTIPLES 10 

” DO20s 3 7 

O Pesa Pérez pesente 
ERENTE GENERAL 

CERTIFICO QUE EL ACTA QUE ANTECEDE, ES FIEL COPIA DEL 
ORIGIAL, A LA QUE ME RE. RE EN CASO a 

> ge Pérez Pesantes, 
GERENTE GENER. 

A
a
 

a
d
i
 

le
 

e 
a
 

7
 

Pág.48-52 

  

 



y
 

) 
) 

ACTIVOS FIJOS 

INSTALACIONES DE ANTENA 

Instalaciones de Antena 

Instalaciones de Antena 

Instalaciones de Antena 

Instalaciones de Antena 

Instalaciones de Antena 

Instalaciones de Antena 

ADECUACION DE LOCALES ARRENDADOS 

Adecuación de locales Arrendados 

CASETAS Y TORRES 

Construcción de Caseta 

Construcción de Caseta 

Construeción de Cascía 

Construcción de Caseta 

LINEAS TELEFONICAS 

Lineas Telefónicas 

Lincas Telefónicas 

Líneas Telefónicas cclulares 

Lineas Telefónicas 

INSTALACIONES ELECTRICAS 

Instalaciones llectricas 

Instalaciones Electricas 

Instalaciones Hlectricas 

Instalaciones Electricas 

Instalaciones Electricas 

MAQUINARIAS Y EQUIPOS 

Sistema de Alarmas 

Sistema de Alarmas 

Sisterna de Alarmas 

Sistema de Alarmas 

EQUIPOS ELECTRICOS 

Equipos electricos 

Eyuipos electricos 

Equipos electricos 

Herramientas de Taller 

s 

MUEBLES Y ENSERES 

Aire Acondicionado Goldstar 

Aire Acondicionado Goldstar 

Aire Acondicionado Goldstar 

Aire Acondicionado Goldstar 

Eserttorio Ejecutivo Redondo CAJ-A 

Escritorio Ejecutivo Redondo derecho CAJ-A 

Auxiliar ATI 

Cerro Pichincha . por, 5 

Oficina de Gquil Be e 

Cerro Azul 

Chillas 

Capacs 

Cochabamba 

Guayaquil 

Quita 

Guayaquil 

Chillas 

Cochabamba 

Cerro Azul 

Oficinas Gquil 

Ofic. G-Técnico 

Oficinas Quito 

Cerro Pichincha 

Oficina Gquil 

Cerro Azul 

Cochabamba 

Dpto. Sistemas 

Oficina Gquil 

Oficina Quito 

Cerro Pichincha 

Oficina Gquil 

Chillas 

Cochabamba 

Técnico 

Cerro Azul 

Cerro Azul 

Tecnico 

Tecnico 

Oficina Quito 

Oficina Quito 

Oficina Quito 

PAG. *1 

5,749,650.54 

435,864.94 

4,135,335.92 

1,851,080.75 

13,546,790.06 

1,136,521.31 

26,905,243.52 

141,798,261.34 

48,726,464.03 

57,461,311.68 

152,536,767.26 

147,587,671.43 

406,312,214.40 

10,172,505.45 

66,942,308.00 

1,517,325.00 

13,048,870.00 

91,681,008.45 

17,314,382.74 

31,809,867.84 

20,08 1,439.23 

20,793 483.08 

1,144,678.11 

91,143,851.00 

20,809,206.09 

21,169,499.48 

2,911,982.43 

44,890,688.00 

7,931,670.00 

50,126,364.00 

8,007,392.00 

97,346,005.00 

163,911,431.00 

2,519,896.66 

2,519,896.67 

2,519,896.67 

2,519,896.67 

1,655,831.53 

1,655,831.53 

1,832,878.19 
* 

  

 



ACTIVOS FIJOS 
Masa digitación 1 tab. Izq. 

Mesa de siones 6 personas 

10 Sillas Apilables 

Sillón Gerente Alto Reclinable 

Sillón Ejeculivo Bajo Reclinable 

Aire Acondicionado Goldstar 

Aire Acondicionado Goldstar 

Aire Acondicionado Goldstar 

Repisa con Gavetero Vertical 

4 Ciaveta 

Módulo rodante 

lPetroproyector PS3GOLCP Lamp D 133609 

| Pantalla de colgar Blanca 175x175 

2 Lamparas INX apollo 

l Televisor Sony M.KV21R 10 

1 VIS Sony SLVXS33 

Y Radio Grabadora Sony M CFM 140 S 

l Televisor Mitsubishi 26" US 26201 

| Mesa para televisor AR-2127 

Armario para llaves 

Panelcria piso techo T/T h=2,00mt 

Pucrta tamborada formica 900x2000 

Panel 1600x 1200 E/T 

Panej 1600x600 mixta 171, vidrio 

Perfileria 1600 

Zocalo eléctrico 

Remate Superior 

Escritorio 1800x750 extremo curvo, formica 

Superficie 1800x600 formica 

Superficie 1500x600 formica 

Superficie 1200x600 formica 

Costado 700xG00mm 

Costado 700x300mm 

Archivo alto de pared 1200 

Gavetero +arehivo 

Panel 900x900 T/T 

Panel 900x600 T/T 

Perfileria 900 

Zocalo eléctrico 

Remate Superior 

Superfície 1500xG00 extremo curvo formica 

Superficie 900x600 formica 

Superficie transacción 900x300 fonnica 

Superficie transacción 600x300 formica 

Costado 700x300mm 

Archivo alto de pared 900 

Gavetero +archivo 

Pane? 1600x 1200 T/T 

Panel 1600x900 T/T 

Panel 1600x900 mixto, vidrio malla 

Panel 1600x750 mixto, vidrio malla 

Panel 1600x600 T/T 

Panel 1600x300 T/T 

Perfileria 1600 

Zocalo eléctrico 

Remate Superior 

Superficie 1800x600 formica 

Superficie 1800x600 extremo curvo formica 

Oficina Quito 

Oficina Quito 

Oficina Quito 

Oficina Quito 

Oficina Quito 

Servicio al Cliente 

Servicio al Cliente 

Cafeteria 

Bodega 

File de contabilidad 

File de contabilidad 

Sala de reuniones 

Sala de reuniones 

Sala de reuniones 

Of Quito 

OF Quito 

Of. Quito 

G. General 

G. General 

Dpto Compras 

Gerente Técnico y Técnico 

Gerente Tecnico y Técnico 

Gerente Técnico y Técnico 

Gerente Técnico y Técnico 

(ierente Técnico y Técnico 

Gerente Técnico y Técnico 

Gerente Técnico y Técnico 

Gerente Técnico y Técnico 

Gerente Técnico y Técnico 

Gerente Técnico y Técnico 

Gerente Técnico y Técnico 

Gerente Técnico y Técnico 

(serente Técnico y Técnico 

Gerente Técnico y Técnico 

Gerente Técnico y Técnico 

Recepción 

Recepción 

Recepción 

Recepción 

Recepción 

Recepción 

Recepción 

Recepción 

Recepción 

Recepción 

Recepción 

Recepción 

Ventas y Servicio al Cliente 

Ventas y Se rvicio al Cliente 

Ventas y Su rvicio al Cliente 

Ventas y Si rvicio al Cliente 

Ventas y S rvicio al Cliente 

Y entas y Se rvicio al Cliente 

V entas y $: rvicio al Cliente 

Ventas y S rvicio al Cliente 

Ventas y £ rvicio al Cliente 

Ventas y £ 1 “sio al Cliente 

Ventas y£ r al Cliente 

PAG. +2 

804,988.87 

942,550.25 

3,213,586.89 

1,343,770.97- 

1,287,727.44 

3,040,324.11 

3,040,324.11 

3,040,324.11 

827,115.31 

1,373,437.65 

679,375.00 

3,092,818.38 

547,761.92 

165,965.41 

1,968,702.22 

1,373,384.27 

255,043.61 

2,854,557.16 

499,799.09 

361,380.95 

2,270,527.08 

641,964.50 

713,594.23 

346,322.96 

317,873.79 

227,052.71 

102,173.72 

605,473.89 

321,658.00 

293,276.42 

255,434.30 

473,026.48 

170,289.53 

1,059,579.31 

983,895.07 

204,347.44 

491,947.53 

166,505.32 

143,800.05 

64,710.02 

293,276.42 

208,131.65 

136,231.63 

198,671.12 

94,605.30 

491,947.53 

491,947.53 

1,783,985.57 

1,332,042.56 

429,440.46 

382,475.69 

1,226,084.63 

185,426.38 

1,907,242.75 

1,059,579.31 

476,810.69 

643,316.01 

321,658.00 

y 
) 

) 
) 

mm 0, 

 



  

) 
ACTIVOS FIJOS 

Superficie 1200x600 formica 

Costado 700x600mm 

Costado 700x300mmn 

Base tubular 700 

Mesa circular 0900 

Mesa cuadrada rodante 600x600 

Estanteria vertical 1600x600 

Archivo alto de pared 

Archivo alto de pared 900 

Gavetero +archivo 

Gavetero 

Panel 1600x 1200 T/P 

Panel 1600x900 T/T 

Panel 1600x600 T7T 

Panel 1600x300 T/T 

Panel 900x600 1/T 

Perfileria 1600 

Perfileria 900 

Zocalo eléctrico 

Remate Superior 

Escritorio 1600x750 extremo curvo formica 

Superficie 1200x600 formica 

Superficie 900x600 formica 

Superlicie auxiliar 900x400 formica 

Costado 700x600mm 

Costado 700x300mm 

Archive alto pared 1200 

Cavetero +archivo 

Repisa abierta 900 

Paneleria piso techo T/T h=2,6mt2 

Puerta tamborada formica 0.90x2.00mt 

Superficie 1500xG00 formica bordes de madera 

Mesa Ovalada 1600x900formica borde madera 

Costado 700x600mm 

Costado 700x300mm 

Archivo alto pared 900 

Modulo rodante doble archivo 

Modulo rodante doble gavetero + archivo 

Superficie 1800x600 formica 

Superficie 1500%600 extremo curvo formica 

Panel 900x600 T/F 

Perfilcria 900 

Zocalo eléctrico 

Remate Superior 

Costado 700x600mm 

Costado 700x300mm 

Archivo alto de pared 1200 

Gavetero +archivo 

Paneleria piso techo T/T h=2 6 mt2 

Puerta tamborada formica 0.90x2.00mt 

Mesa Ovalada 1200x 1000formica 

Mesa cuadrada rodante 600x600 formica 

Superficie 1500x600 formica 

Costado 700x600mm 

Costado 700x300mm 

Ciavetero +archivo 

Panel 1600x1200 T/T 

Panel 1600x900 T/T 

Ventas y Servicio al Cliente 

Ventas y Servicio al Cliente 

Ventas y Servicio al Cliente 

Ventas y Servicio al Cliente 

Ventas y Servicio al Cliente 

Ventas y Servicio al Cliente 

Ventas y Servicio al Cliente 

Ventas y Servicio al Cliente 

Ventas y Servicio al Cliente 

Ventas y Servicio al Cliente 

Ventas y Servicio al Cliente 

Marketing 

Marketing 

Marketing 

Marketing 

Marketing 

Marketing 

Marketing 

Marketing 

Marketing 

Marketing 

Marketing 

Marketing 

Marketing 

Marketing 

Marketing 

Marketing 

Marketing 

Marketing 

Gerencia Genera] 

Gerencia General 

Gerencia General 

Gerencia General 

Gerencia General 

Gerencia General 

Gerencia General 

Gerencia General 

Gerencia Cieneral 

Secretaria de Gerencia 

Secretaria de Gerencia 

Secrutaria de Gerencia 

Secretaria de Gerencia 

Secretaria de Gerencia 

Secretaria de Gerencia 

Secretaria de Gerencia 

Secretaria de Gerencia 

Secretaria de Gerencia 

Secretaria de Gerencia 

Sala de reuniones 

Sala de reuniones 

Sala de reuniones 

Sala de reuniones 

Sala de reuniones 

Sala de reuniones 

Sala de reuniones 

Sala de reuniones 

Gerencia Financ y contabilidad 

Gerencia Finane y contabilidad 

- 256,763.18 
/ SENA DE 247.53 

PAG. +3 

255,434.30 
189,210.59 

my 227,052.71 
É 227,052.71 

605,473.89 
491,947.53 
851,447.66 
529,789.65 

1,967,790.14 
491,947.53 
908,210.83 
713,594.23 
999,031.92 
613,042.31 
185,426.38 
355,715.91 
847,663.44 
166,505.32 
567,631.77 
255,434.30 
605,473.89 
$10,868.59 
208,131.65 
162,856.26 
189,210.59 
113,526.35 

1,059,579.31 
983,895.07 
227,052.71 

7,279,877.46 
641,964.50 
844,690.14 

1,435,973.23 
304,088.45 
473,026.48 
983,895.07 
605,473.89 
643,316.01 
321,658.00 
293,276.42 
163,126.56 
83,252.66 
45,410.54 
20,434.74 
94,605.30 

113,526.35 
529,789.65 
491,947.53 

10,822,845.77 
641,964.50 

1,419,179.43 
302,736.94 
293,276.42 
189,210.59    
 



  

ACTIVOS FIJOS 
Panel 1600x600 T/T 

Panel 900x600 T/T 

Perfileria 1600 

Perfileria 900 

Zocalo eléctrico 

Remate Superior 

Escritorio 1800x750 extremo curvo, formica 

Superficie 1500x600 formica 

Superficie 1200xG00 formica 

Costado 700x60(mm 

Costado 700x300min 

Archivo alto de pared 1200 

Gavetero +archivo 

Panel 1600x300 T/M 

Perfileria 1600 

Zocalo eléctrico 

Remate Superior 

Superficie 1200x400 formica 

Repisa abierta 1200 

Costado 900x400 mm 

Pancleria piso techo Um h=2.6 mt2 

Puerta tamborada formica 0.90x2.00mt 

3 Sillón ejecutivo bajo tela 

3 Silla secretaria 

14 Sillas apilables 

Sillón ejecutivo alto tela 

13 Sillón ejecutivo bajo teta 

2 Silla secretaria 

2 Silla apilable 2000 

Pizarron liguido, cortina plastica para pizarron 

Mueble para fax 720<G00x1200 

Superficie 2400x600 fonmica 

Teclado corredizo 

Paneles 

Sillón ejecutivo baja tela 

Video Grabadora Mitsubish 11S-1UU500 SH 

Archivador Arturito 

Antena para T.V Sala de Reuniones 

Mesa para copiadora 

3 Repisa con formica rodon, platina de sujeción 

3 Cajones metálicos pequeños 

Foclado corredizo especial 

Mesa rodante para impresora 550x550x350 

Mesa rodante 750x550x350 

2 Módulos rodantes doble archivo 

3 Wepisas metálicas abiertas 800 

4 Repisas metálicas abiertas 800 

4 Repisas metálicas abiertas 1000 

3 Repisas metálicas abiertas 1200 

Repisas metálicas abiertas 1200 

Mueble alt de pared /archivar 1500x 550x500 

Archivo alto de pared 900 

2 Sillas apilables 

Juego de mucbles de oficina ( ATU ) 

2 Superficie auxiliar formica 84 5x300 

2 Teclado corredizo 

Superficie 1380x600 formica 

2 Pata 1100x600 M/M 

Gerencia Financ y contabilidad 

Gerencia Financ y contabilidad 

Gerencia Financ y contabilidad 

Gerencia Financ y contabilidad 

Gerencia Finance y contabilidad 

Gerencia Financ y contabilidad 

Gerencia Finance y contabilidad 

Gerencia Financ y contabilidad 

Gerencia Finance y contabilidad 

Gerencia Financ y contabilidad 

Gerencia Financ y contabilidad 

Gerencia Financ y contabilidad 

Gerencia Financ y contabilidad 

Cafeteria 

Cafeteria 

Cafeteria 

Cafeteria 

Cafeteria 

Cafeteria 

Cafeteria 

Bodega 

Bodega 

Planta baja 

Planta baja 

Planta haja 

Planta alta 

Planta alta 

Planta alta 

Planta alta 

Telemarketing 

Telemarketing 

Telemarketing 

Telemarketing 

Telemarketing 

Telemarketing 

G. General 

Contabilidad 

G. General 

Dpto Ventas 

Of. Guayaquil planta alta 

Of. Guayaquil planta alta 

Of. Guayaquil planta alta 

Of. Guayaquil planta alta 

Of. Guayaquil planta alta 

Of Guayaquil planta alta 

G General 

Baños 

Marketing 

G. Técnico 

G. Financiero 

Dpto. Técnico 

Of. Guayaquil planta alta 

OÉf Guayaquil planta alta 

OL Quito 

Marketing 

Marketing 

Marketing 

Marketing 

PAG. $4 

306,521.16 

163,126.56 

476,810.69 

166,505.32 

363,284.33 

163,477.95 

851,447.66 

293,276.42 

510,868.59 

189,210.59 

170,289.53 

1,057,552.05 

983,895.07 

151,368.47 

105,957.93 

22,705.27 

10,217.37 

179,750.06 

227,052.71 

151,368.47 

3,584,189.18 

641,964.50 

2,366,821.76 

1,464,692.69 

3,949,771.07 

844,690.14 

10,256,127 78 

976,461.60 

564,253.01 

429,381.80 

506,670.52 

400,183 83 

243.888.86 

446,557.07 

802,085.19 

1,871,978.34 

426,395.06 

41,599,55 

755,243.07 

297,171.54 

613,068.97 

163,647.89 

306,127.40 

327,295.78 

1,309,183,15 

490,943.68 

654,591.57 

816,611.13 

1,226,952.12 

245,064.75 

654,591.57 

538,165.54 

498,271.20 

1,336,815.56 

307,453.90 

284,774.99 

325,236.23 

294,825.87 

) 
) 

mn 0, 

 



  

) 
) 

y A. 

ACTIVOS FIJOS 
Faldon 880x500 M/M 

Armario pacoplac 750x750x400 puerta abatible 

Repisa abierta 580 

Gavetero +archivo 

Desmontaje y Montaje 

Montaje adicional 

Superficie 1200x600 formica 

Costado 900x600 mm 

Costado 900x300 mm 

Costado 700x600mm 

Repisa abicría 1200 

Ricles portarcpisas 

Silla cajera 

Silla secretaria 

Reubicación y mantenimiento de cortinas 

Aire Acondicionado Goldstar 

Aire Acondicionado Goldstar 

7 Modulares metálicos de 1.12x2x0.3x5 

2 Modulares metálicos de 1.45x2x0.30x5 
Escritorio de 125x70, gavela ,2cajones archivo 

Superficie 1800x600 formica 

Superficie 1300x600 formica 

Superficie 1300x300 formica 

Superficie 1200xG00 formica 

Superficie 900x600 fonmica 

Superficie 600x600 formica 

Costados 700x600mm 

Costados 700x300mm 

Faldon 1300x500mm 

Entdon 1200x500mm 

Faldon 900x500mm 

Faldon 600x500mm 

Teclados corredizos 

Gavetero +archivo 

Base tubular metálica 

Mesa de reuniones 1800x900 formica 

Mucble modular M/M puertas y chapas 

Desmontar y acoplar con perfileria 

Desmontaujes de Gavetero 

Paneleria vidrio reticulado 

Silla secretaria 

Silla cajera 

pintada de pared y tumbado 

Reordenamiento de cableados 

Instalación de botachapas eléctricos 

Refitigcladora Samsumg 118 

Cafetera Oster CM 991 

30 Sillas mango blancas 

2 Mesas Lisboa 

Ahe Acondicionado Panasonic CW C240SP 

Aspiradora Gold Star 

Mueble archivador Atu 

Superficie formica 1200x1 100x600 horde mad 

Costado formica 700x600 borde de madera 

Costados formica 700x300 borde de madera 

Archivador alto 1200 

Gavetero +archivo 

Silloneria 

PAG. 5 

Marketing 81,953.34 

Marketing 1,139,099.97 

Marketing 143,804.97 

Of. Quito Telemarketing + 1,245,493.17 

Dpto. técnico y Recepción —* q 3 1,593,168.27 
Contabilidad - 676,954.77 
Dpto. Técnico 348,968.42 
Dpto. Técnico 362,289.86 

Dpto. Técnico 111,124.90 
Dpto. Técnico 142,874.87 

Dpto. Técnico 358,121.12 

Dpto, Técnico 31,749.97 

Dpto. Técnico 968,655.50 

Dpto, Técnico 849,878.73 

Dpto. Técnico 225,651.59 

Sala de reuniones 3,187,346.00 

Sala de reuniones 3,187,346.00 

Dpto. Técnico 4,927,286.25 

Dpto. Técnico 2,842,007.75 

Of. Quito 485,177.00 

Of. Quito 223,679.27 

Of. Quito 164,635.65 

Of. Quito 110,527.22 

Of. Quito 151,600.57 

Of. Quito 141,974.00 

Of. Quito 106,961.83 

Of. Quito 838,759.02 

Of. Quito 134,247.79 

Of Quito 86,282.54 

OF Quito 76,085.51] 

Of Quito 57,046.31 

Of Quito 57.046,31 

Of. Quito 171,138.93 

Of. Quito 898,479.37 

Of Quito 124,788.80 

Of. Quito 513,416.78 

Of Quito 1,041,095.15 

Of. Quito 1,426,157.74 

Of. Quito 1,069,618.30 

OL. Quito 164,008, 14 
Of. Quito 270,969.97 

Of. Quito 492,024.42 

OF. Quito 705,948.08 

Of. Quito 598,986.25 

Of. Quito 228,185.24 

Dpto. Técnico 866,014.77 

Dpto. Técnico 170,125.48 

Sala de reuniones 1,295,099,35 

Sala de reuntones 339,301.65 

Sistemas 3,689,482.00 

Finanzas -Cristhian 483,044.00 

Ventas 381,192.00 

Ventas 1,072,113.42 

Ventas A 652,413.61 
Ventas ES A LEforoo 21 

Ventas 2 704,768.45. 
Ventas 1,938,295.31 

Of. Guayaquil planta alta 11,681,949.00 

 



  

ACTIVOS FIJOS 
Cortinas Verticales 

Amoblamiento 

Mamparas P.A. 

Superficies de trabajo 

2 Ventiladores Kangle 

Surtidor de agua helada 

Radio 

Caja Fuerte 

Microondas Panasonic 

Superf. De trab Y Archivadores 

Aire Acondicionado Panasonia 

Archivadores con 4 gavetas 

Mesa de trabajo color gris 

Ventilador 

Archivador metálico de 4 gavetas 

Papelografo 

1 Silla secretaria 

Archivador metálico de 4 gavetas 

Pizarrón tiza liquida 

Pizarrón tiza liquida 

Pizarrón tiza liquida 

Televent VIIS - Quito 

Archivador metálico de 4 gavetas 

Archivador aereo de 120cmts 

4 Ventiladores pedestales 

VEHICULOS 

Chevrolet Mini Blazer Stat Wagon 

Camioneta Mitsubishi color verde 

EQUIPOS DE COMPUTACION 

Impresora Canon BJ-200B SerieW S1.113352 

Impresora Canon BJ10SX CON BAT KMH9 

Impresora Canon 131-200X Serie ST011677 

impresora Canon BJ-2008,X Serie S1111675 

Impresora Canon BJ-200:X Serie BAAS84179 

Compac Presario 920 4/665x2 cds-420/w+fm 

1.8.M. Thinkpad 

Tarjeta Memona 4mb ram card para powerbook 

Modulo del6mb,d4inb y Tarjeta de red 10 base t 

Tarjeta de Memoria de Data 

4MH para contura aerco 

MóBulos de Memorias de 4M33 para Compaq 

Larjeta 100 base- TX UIP mod. p' Netilex 

Yarjota red NE 2000 combo 

2 Sinn de memoria Edo de 16mb 

Vasjeta de ted 3com 1p isa p' Compaq.-Cobrunza 

Tarjeta de red EN-2000- 3COM 

Memoria Kit de 16 mb 

Tasjeta de Red 3com tp isa p' Compaq 

'Varjeta de Memoria simi de 32mb de ram edo 

Tasjeta Red Simms de Memoria de 72 pines edo 

Simms de Memoria de £mb-72 pines, 3com psi 

Tarjeta memoria 

Contura HOCXK 

Dpto. Técnico 

Dpto. Técnico 

Dpto. Técnico 

Dpto. Técnico 

Of. Guayaquil planta alta 

Cafeteria 

Recepción 

Finanzas 

Cafeteria 

OS.Quito-Beatriz 

Finanzas -Caja 

Marketing 

Dpto. "Técnico 

bodega 

Ventas 

Marketing 

Cobranzas 

Cobranzas 

Marketing -Quito 

Of.Quito-Beatriz 

Of. Quito J,_Benálcazar 

Of. Quito-J Benálcazar 

Dep. Técnico 

Dep. Técnico 

Of. Nueva de Miraflores 

Guayaquil 

Guayaquil 

Dpto Sistemas GD. 

Dpto .Serv Cliente 

Dpto .Sistemas G.D. 

Dpto .Sistemas G.D. 

Of Quito- LB. 

Dpto Sistemas G.D. 

Dpto Sistemas G.D. 

Dpto Sistemas G.D. 

Dpto Sistemas G.D. 

Dpto Sistemas G.D. 

Dpto .Sistemas G.D). 

Dpto .Sistemas G.D, 

Dpto Sistemas G.D. 

Finanzas 

Finanzas 

Finanzas Juany 

Finanzas 

Dept.Finanzas 

Dept. Finanzas 

Dept Finanzas 

Dep.Ventas Mabel 

Dep. Ventas 

Cobranzas- Técnico 

Finanzas 

PAG. $6 

6,626,593.00 

18,842,797.00 

11,542,342.00 

2,967,605,00 

252,630.00 

1,209,885.44 

209,163.56 

2,176,775.00 

650,177.00 

1,773,269.00 

2,784,317.00 

2,426,168.00 

1,300,116.00 

621,168.00 

1,227,400.00 

579,643.00 

762,750.00 

1,126,559.00 

342,767.00 

325,628.00 

887,164.00 

405,292.00 

1,068,685.00 

1,068,685.00 

442,225.00 

279,198,257,44 

44,512,999 00 

32,213,434.48 

76,731,433.48 

923,481.94 

1,051,458.06 

733,151.00 

733,151.00 

1,894,655.00 

3,901,254.00 

817,626.00 

323,088.00 

3,692,491.19 

2,538,509.81 

695,489.00 

551,912.00 

1,129,759.00 

178,990.00 

1,001,647.00 

289,327.00 

731,232.00 

3,802,224.00 

302,388.00 

467,820.00 

642,279.00 

2,318,580.00 

2,695,294.00 

5,536,566.00 

) 
) 

 



e
 

y 
) 

  

ACTIVOS FIJOS 2 PAG. 48 
Conat. Telf. Interelect FA201000474 Of, Quito : 462,868.54 

6 Teléfono Oficina Of Quito 1,587,476.32 

Syntel Setv, Client-Mercadeo 4,182,665.00 

Tell. Mello Direct. Recepción 2,407,442.00 

Mádxuina telef. Fax Ser.al Client. Yanina 1,871,196.00 

Central Telefonica Finanzas G.Delgado 27,869,721.00 

Telé(imo para Compañía Reocpción 935,127.00 

Telefono con diadema Telemarketing 760,839.00 

Micrateléfona Telemarketing 749,269,00 

Tolfono Panasonic/28 menot- Telemarketing 249,179.00 

Telefono Y Dindema do 28 tm Telemarketing 1,03 1,874.00 

Vell De 2 lineas Ser.al Cliente $45,669.00 

Celular Técino 197,044.00 

Velelono Técino 6,432,372.00 

2 clctono Serv. Client-Mercadeo 1,282,332.00 

Má«cuian Brother (4X-6750 SP. Caja-E pda 836,293.00 

Máquina Brother 01X (6750, Finanzas-J.cticia 920,173.00 

Fotocopiadora Saxon SX-16 Z, Dep. Ventas 9,886, 13R.00 

Máquina Calculadora Casio Finanzas cobranzas Ñ 495,900.00 

Máquina Casio DI. 2ROL Finanzas Contah. 388,228.73 

Máquina de Escribir Electrónica + Finanzas Caja 726,090.27 

Calculadora Casio 12 Digitos DR 120X + Finanzas Caja 810,331.00 

Colesdadora Finanzas Contnb. 330,215.00 

Calculadora Casio DR-120X Caja Finanzas : 458,094.00 

Unlculadora Cobtanzas Finanzas cobratizas 478,156.00 

2 Unlculncdra Casio 250 5, de 12 Digltos Finanzas Contab. 956,312.00 

Retroproyecio Finanzas -Bodega 3,293,645.00 

Destructora de Documentos MP--S 50 Finanzas 2,147,040,00 

Fotocopiadora Mita 11256 OF. Quito J Bennicazar 3,522,6:43.00 

Diadema Paerssonic Telemarketing 1,163,181.00 

Felf Panasonic A Manos liber Merc. Mercadeo 295,545.00 

Yell Panasonic Manos hbres J Carlos Finam-T ec. Ventas 762,144.00 

Teld Departamento Distribución Bodega 256,604.00 

Tell Quito Of.Quito ser/Cliente $12,953.00 

Copiadora Xerox 1)-8-31 Finanzas 12,813,257.82 

Fotocopindors Cobros Finanzas 14,094,600.00 

Protectora de cheques electron Caja-Fgda 4,178,822.00 

Comp Central de Áite Finanzas-Ventas 54,132,547. 40 

179,804,160.22 

EQUIPO DE COMUNICACIÓN 
. > 

Demo Ezwetch Standard (programa) Guayaquil $,161,164.16 

EDIFICIOS Y TERRENOS 

Terenos Quaranda 50,062,651.00 

2,033,831,634.21 

CERTIFICO QUE EL DOCUMENTO QUE ANTECEDE DE CUATRO FOJAS, FUE CONOCIDO EN LA 

JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS, DE LA COMPANIA TELEFONIA MOVIL SA. 

  

TELEMOVIL 
CELEBRADA EL 21 DE JULIO DF. 1999 Y FORMA PARTE DEL ACTA QUE "LAS RE 
SOLUCIONES DE LA REFERIDA Guayaquil, 21 de julio de 1999.—-y==-=    

   
   

  

A 

Jorg= Perez Pesantes 

GERENTE GENERAL 

 



ACTIVOS FIJOS 
Const. Telf. Interetect FA 201000474 

G Teléfino Oficina 

Syntel 

“Fell. Helto Direct. 

Máduian telef. Enx 

Central Telefonica 

Teléfono pata Comprítin 

Telefono con diadema 

Microtelélono 

Telloro Panasonic/2R menosr- 

Telefono Y Diadema de 28 tn 

Vell De 2 líncas 

Celular 

Velefono 

2 lelelono 

Mácuitn Brother UX-6750 8 P. 

Mácpeic Brother 1X (730. 

Fotocopindora Saxon SX-16Z, 

Máquina Uniculadora Casio 

Maáquias Casio DE ROL 

Máquina de Bscribir Hectrónica 

Cafeuladora Casio 12 Digitos DR 320X 

Calculadora 

Calculadora Casio 1M2-120X Caja 

Untculadora Cobarzas 

2 Unlculadra Casio 250 1 de 12 Digltos 

Retroproyectos 

Destnictora de Documentos MP-EF-S $0 

Fotacopiadora Mita DC I256 

Diadema Panasonic 

Telf Panasonic At Manos libres Merc, 

Telf Panasonic Manos libres Y Carlos 

Teld Departamento Distribución 

Telf Quito 

Copiadora Xerox 1-8-31 

Fotocopiadora Cobros 

Protectora de cheques electron 

Comp Central de Aire 

EQUIPO DE COMUNICACIÓN 
Da 

Demo Ervatch Standard (programa) 

EDIFICIOS Y TERRENOS 

Terrenos 

Of. Quito 

Of. Quito 
Serv. Client-Mercadeo 

Recepción 

Ser,al Client. Yanina 

Finanzas G.Delgado 

Recepción 

Telemorketina 

Telemarketing 

Telemarketing 

Telemarketing 

Scr.al Cliente 

Tácino 

Técino 

Serv. Client-Mercadeo 

Caja-L:paa 

Finanzas-T.eticia 

Dep. Ventas 

Finanzas cobranzas 

Finenzas Contab. 

Finanzas Caja 

Finanzas Caja 

Finanzas Contab. 

Finanzas 

Finarvas cobranzas 

Finanzas Contab, 

Finanzas-Bodega 

Finanzas 

OF Quito.J.RBenalcazar 

Telemarketing 

Mercadeo 

Finanz-Téc. Ventas 

Bodega 

Of. Quito ser/Cliente 

Finanzas 

Finanzas 

Caja-Egda 

Finanzas-Ventas 

Guayaquil 

Guarsnda 

PAG. +8 
462,808.54 

1,587,476.32 

4,182,665.00 

2,407.442.00 
1,871,196.00 

27,869,72 1.00 

935,127.00 

760,839.00 

749,269.00 

249,179.00 

1,031,874.00 

545,669.00 

197,044.00 

6,432,372.00 

1,282,332.00 
836,293 00 

920,173.00 

9,886,13R.00 

495,900.00 

388,228,73 

726,090.27 

810,331.00 

330,215.00 

458,094.00 
478,156.00 

956,312.00 
3,293,645.00 

2,147,040.00 
3,522,643.00 
1,163,181.00 
295,545.00 
762,144.00 
256,604.00 
512,953.00 

12,813,257.82 
14,094,600.00 
4,178,822.00 

54,132,547.40 
179,804,160.22 

4,161,164.16 

$0,062,651.00 

2.033,53 1,634.21 

CERTIFICO QUE EL DOCUMENTO QUE ANTECEDE DE CUATRO FOJAS, FUE CONOCIDO EN LA 

JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS, DE LA COMPANIA TELEFONIA MOVIL S.A. TELEMOVIL 
CELEBRADA EL 21 DE JULIO DE 1999 Y FORMA PARTE DEL ACTA QUE CONTIENE LAS RE 
SOLUCIONES DE LA REFERIDA 

   

  

   
   

  

coo sos... no. ..o.s 

Jorge Perez Pesantes 

GERENTE GENERAL 

Guayaquil, 21 de julio de 1999. -—---—-- 

)»)
, 

) 

 



- 
—
.
o
-
 

etia mini ehanp atra) atunes á Ou 
hos, 34 ES Sh o boo boda vbreamd4 

el lite pat osteipo"t 0% 100 ALE Yoli 

Os] Coge motos di KO JA, nar 

Guayaquil, Septiembre 14 dao al in eb, emdorquo > ral svidora a? 

    
! atovibiaaqassr aejemurponi 

. F 4 4 . 

Ap DR E 
Señor / : .* 

JORGE PEREZ PESANTES a mm 

Ciuddd.- a 0 TON EA 401048 ad 
po .. ñ ” , dla Mu Wi ula 419 m aha «qe 

i ' : .. N Viuporuad mbr? tad 

De (us consideraciapes: 

: Lo 
Camp1 eno maná festarle que la Junta General Extraordinaria e 

a ioristas de la compañía "TELEFONIA MOVIL S.A. TELEMOVIL 

sesión celebra a el día de hoy . ¿proced ó a. desi ner a usted 

GERENTE GENERAI/ de Tal misma” por "el 13ps *de CINCO “AñOSA con 
los deberes y atribuciones señilados 'entrel. Estatuto. Social de 
la compañía. Usted reemplaza hn eli ejerciciogda st cargo al 

señor Ingeniero MiguelyTeodgro, £ñicego NA 9 Mupagrud 

Como. Gerente General de Pi compañia tendrá usted la 
representación legal Y judicia y “extralubicial de la. compañia. 
En caso de ausencia parcial "of defital Rpy ¿sab subrogado por el 
Gerente de la compañías hastá ques lar 'JunbasGCeneral designe al 

titular. a Mupeqaa? márend da 

EY Cotto Y rocial (consta de la escritura pública de 
constitución de la compañía, otorgada ante el Notario Séptimo 

del cantón Guayaquil, Abg. Eduardo Falquez Ayala /el día 30 de 
Julio de 1990%e inscrita en el Registro Mercantil del cantón 
Guayaquil el 20 de Septiembre de 1990 Fosteriormente la 
compañía aumentó su capital social y reformó su estatuto 
social mediante escritura pública otorgada ante la Notaria 
Titular Vigésima Octava de este cantón, Abg. Norma Thompson de 
Viteri el 7 de Julio de 1994f e inscrita en el Registro 
Mercantil del cantón Guayaquil el 23 de Agosto de 1994 / 

Felicitándolo por tan merecida designación, me suscribo. 

  

ACEFTO El. CARGO DE GERENTE. GE enal DE LA COMFARIA "TELEFONIA 
MOVIL S.A.  —TELEMOVIL.— SEGUIR 10 EN EL. NOMBRAMIENTO QUE 
MITECEDE. 

  

JORGE FEREZ FESANTES ¿ 

Guayaquil, Septiembre 15 de 1974 

  

    

 



En ls presente fecha queda, 

Iran 
Folio(s) M0... 

Nombramiento de 

inscrito” 

Brural 
_Registro Mercantil No. 

AM AAA. Repertorio No. 24 SS 

Se archivan los Compreb 
impuestos respectivos.- 

Guayaquil, 40 de 9 

    
  / 

este 

E 

  

LOBO. GARLO 
Registra 

del Cané 

Era 

roda o 

' el margen * 

A 
td Suplente 

Cuayeguil 

Eo apre Lino 

CEE : nd 

  

de le /¡ngcrigción 

  

24 

de pago por" o por los: plo 

mu sal 

La IRA 

A 

a Se. o temá' nota de esto "Nombramiento A loja. 

, A3> 41 Lo del R 

   

      

seda 

Sh Js ad 

¡Meycantil de 903 Ai 

respectivas. bres dl 

ela 

  

Proa o boga a 7 nes 4 

pa ' 5 ! , ' Las o ua a aro od 

pod (O, EN anno. MR EI A 
2.2 po” Rogietradoy/ Mercantil «Supleñtes lo 10 0 po ' Ea 

del Cantón Cuesyaquil / . qu . . , + " REGISTRO MERCANTIL canrún Gai. | 
] Lo, . a “01 tetas ia SOI te. ¡trubajo 

no? Yi de qa , it) Bl Reid 

nord Posa ga a Ta edad a a Des 

Lora Loa ! pu o pora arar ARE a e io 
: Lola leo dad da Rd Eo) 

Ep vn Loa grs MR CIRIA Di EAN 

! pod, vor dad ra BRIDA dr a ada dr 

0 04 dq ra y A a Cad a Dr 

: ! o ps i eto Satrgad. “apa o pa 

11 te oe + NJ iryig ¡ 

: dar Cdra a ao mo 

É 

no + Ro AN ns » t 

y . 
4 4 

A AN | a A 
rica Y ¡ 

qe dao parta 

A A 
pio cto 24 Sor 

a ! 0 Hi pb liada td “y bro bo 4 

' PA ad? CAM edo i MN: 
po, . 

s . ! i Pao 

, oy 

Lisa Jl 

Ledo ado o rara por ARO 

  

  

    

   

A a 

mio 
PERO 1 

Nan. 

r5das O nl oca ao 

  

  
  

) 
$.
 

h J) 

 



16 

17 

18 

19 

TT 20 

T 21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

0 
D
N
 

EN
 

Registro , Mercántil. . D),La ¡Junta General Extraordinaria 

Universal de Accionistas, celebrada.el veintiuno de Julio'de mil 

novecientos noventa y nueve, ¡resolvió por unanimidad de votos 

Revecar las , Resoluciones. .:adoptadas en "Junta General 

Extraordinaria Universal de Accionistas celebradas'el' dos de 

mil novecientos noventa y siete y.el uno de: febrero' de mil 
naa : OS 

compañía, proceda ,, a Resciliarila. «Escritura Pública que 

8] 

pre 

contiene como, habilitantes 'las Actasude: Junta General,'' cuyas 

Resoluciones fueron revocadas; Aprobar la transferencia de los 

¡Activos ¡de Comunicaciones Múltiples S.A. Multicom a favor de 

TELEFONIA MOVIL S.A.. TELEMOVIL5 Aumentar: 'el capital 'Autorizado 

y suscrito de- la Compañía; ..Aprobar la: reforma del Estatuto 
Po . 

Social de conformidad, con.lo'constante en el Acta; y, Autorizar 

al representante Legal para que: eleve a Escritura Pública, las 

Resoluciones adoptadas 'en la: Junta General de Accionistas del 

veintiuno de Julio de mil, navecientos:.noventa y nueve.' TERCERA: 

OBJETO.- Con los antecedentes, expuéstos,el señor Jorge Pérez 

¡Pesantes » en su. calidad de ¡Gerente': General de la Compañía 

TELEFONIA MOVIL $.A, ¡TELEMOVIL, debidamente autorizado ''Bor la 

Junta General de, Accionistas: ,de-su representada, celebrada el 

veintiuno de Julio de mil novecientos noventa y nuevé, DECLARA 

BAJO JURAMENTO: 4) Resciliada la Escritura. Pública, otorgada 

ante el nptario Cuarto del Cantón Guayaquil, Doctor Alberto 

| Bobadilla Bodero, el, des de febrero de mil novecientos noventa 

b, ” IS 
.o r .. a 

2 compañía COMUNICACIONES. MULTIPLES S.A. ' MULTICOM' a 'Fflvor. de 

9 

y siete. b) Aprobado, la. transferencia del actívo de la     ; 3 

julio de mil novecientos, noyenta .y seis, el' -dos' de énero de ' 

, novecientos noventa y siete; Que el Representanté Legal ide la 
os 

e 

  

 



to pon 1 , TELEFONIA MOVIL S.A NTELEMOVIL;' al vdlor'de libros al treinta 

2 ., ¡de junio de,mil.novecientosinoventa' y' nuéve'; por' la'dantidad de 

300. dos; mil, treinta. y «tres: millones''quiniéntos treinta y un mil 

4, , seiscientos, treinta: y cuatro sucres: €) FIJADO' EL CAPITAL” 

5.  .. AUTORIZADO: » en. dosimil «millones' de: subtes, 'vepresentado por” 

6 des millones; de acciones; ordinarias' y 'fióhinativás de un mil 

7. , sueres. cada. una.=i»d) -' AUMENTADO “el' capital suscrito en. 

8 _ novecientos: noventa! y cineb «millones' de '“súbres'" representado 

sg, Por, novecientas. noventa: y' «cinco “mil 'décionea, ordinarias y 

10  , nominativas de: uni mil 'sucres cada'uná:- e) Que el áumento de 

11 , ,¡capital,ha sido suscrito:y pagadas las' acciones en un cien por 

12 , cien, mediante compensación: de créditos" por la accionista 

13... COMUNIGACIONES:MULTIRLES->S.AL+MULTICOM', conforme consta en el 

14 ,, acta, que sei inoorpora .como' documento! habilitante .- f) 

158 Reformados .lasi antículos: Segundo «y Quinto' del"Estatutó Social 

16 de TELEFONIA ¡MOVIL .S.A..!.TELEMOVIL ,: de conformidad con el texto 

17  ,, constante en¡.el.. Acta! de «Junta! General qué se 'incorpora' como 

18 —¡,jhabilitante a ésta Escritura Pública.-'9) Incorporáda todas las 

19 , Resoluciones constantes en el: Acta qué ''se anexa como 

20 _,, habilitante 5 y», h).:Que la nacionalidad de la accionista 

21  , ¡COMUNICACIONES MULTIPLES: S''A.'' MULTICOM  es' “ecuatoriana. 

22; Anteponga .y agregue ''usted,: «señor Notarió,' las demás 

23 , , ¡formalidades . .de «estilo.  para': la ' blena validez y 

24 ., perfeccionamiento- de - está escritura: bublida, y" “de manera 

258, Mespecial,..sírvase “insertar ' las AÁctiáds de' 'Junta General 

26 , , Extraordinaria. celebradas : eX veintiuno de “julio dé mil 

27 % novecientos noventa: y: nueve,' del la" compañía! "TELEFONÍA MOVIL 

28 S.A, ;, TELEMOVIt sel Nombramiento" con "él' cual: el' 'compareciente 
es y 

4 

  

>



3
 

) 

pe 

Y 
N
P
 

h
 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

va 
v 

Justifica la! calidad ¡invocada ; dejándose constancia que 

autorizamos a la Abogada Olfa Bucaram Záccida , para realizar 

los trámites necesarios para la aprobación e inscripción 

correspondiente. Firmado (ilegible) Abogada OLFA BUCARAM 

ZACCIDA.. Registro número Dos mil cuatrocientos diez. Hasta 

aquí la minuta, que” la compareciente la aprueba y Yo el 

Notario, la elevo a escritura pública para que surta sus 

efectos legales consiguientes. Leída que le fue a la 

compareciente integramente ésta escritura por mi el Notario 

dicha otorgante, se afirma, se vatifica y firma conmigo en 

unidad de acto, de todo lo cual doy fe.- 

PODES : UL O 

A 

COMPAÑIA TELEFONIA MOVIL S.A. TELEMOVIL 

RUC .fi 0991205187001 

JORGE PEREZ PESANTES (GERENTE GENERAL Y REPRESENTANTE, LEGAL ) 
ya OS 

     
CED. CIUD. NO. 0900483371 

EXCENTO 

  

   

CERT. VOT. No: 

    

MA
DO
NN
A 

Y 
V
a
i
?
 

po
r 

. 
b
n
 

c:WwpdocsicompañíiaN2zÓ75 GCC 

   



RAZON: Fl doctor ALBERTO BOBADILLA BODERO. Notaiio Cuarto del Canton 

¿navaquel, en 1150 de las facultades lesales de que se encuentra investido, DA PLE: de 

que se ha tomado nota al margen de la matríz de 2 de Febrero de 1997, de la 

Resiliación de la escritura pública de Histów por absorción de la compañia 

TELEFONIA MOVIL ÑA. TELEMOVIL. confonne al contepidó de la escritura 
   

       

publica, que antecede, 

(Giuavaquil, 26 de Agefto de 1999 

E Alberto Bobadilla Bodcer: 
tarle Cualte de Guayaquil 

NOTARIA VIGESIMA NOVENA DEL CANTON GUAYAQUIL.-Razón.—Siento 

como tal, que con fecha de hoy y al margen de la matriz de 

la escritura pública del diez de agosto de mil novecientos Y o 

5 

noventa y nueve, tomé nota de la resolución número nueve - 

nueve=dos-uno-uno-ceroncero-=cero-tres-siete-dos-ocho, emiti 

du por el ceñór Jorce Plaza Arosemena, Intendente" de Comp>- 

ñfas de Guay quil; por ja que se apruebe el aumento de capi 

tul autorivaedo, el aumento de capital suscrito y la reforma 

del estatuto de la Compañía TELEPONIA MOVIL S.A. " TELEMO — 

VIL "..- Doy Fé," 

Guayaquil, 21 de Octubre de 1.999 

  

  

) 
)



  

+ AB. EDSARDO FALQUEZ AYALA 

y 
I
O
 

Pm 

” 

DOY FE:- Que en esta fecha y, al margen de La matriz 

correspondiente, en cumplimiento a lo dispuesto en el 

Artículo Cuarto, de La Resolución No.99-2-1-1-0003728, de 

fecha quince de Octubre de mil novecientos noventa y 

nueve, de la Superintendencia de Compañías en Guayaquil, 

tomét nota de la APROBACION del aumento de capital 

autorizado, aumento de capital suscrito y, La nefornma de 

estatutos de la compañía TELEFONIA MOVTL S.A. " 

TELEMOVIL ".-Guayaquál, Octubre 25 de 1.999.- 

    

    

Ab. EDUARDO FALQUEZ AYALA 

NOTARIO SEPTIMO DEL 
CANTON GUAYAQUI / 

y Y. y um eumpliniento de lo erdenado mm la Reso_ 

tada Al 19 de Ostubro de 1.999, yor dl Inte 
ñ_—_———— 

dento de Conpañías de Guayaquil, queta inscrita esta escritura plibica, la 

misma que sonties la FIZASION DE € ¿ AUTORIZADO, AUMENTO DS CAPITAL - 

SUSCRITO Y REFORMA DE ESTATUTOS de 

  

   e 2000. ÚARLOS PONCE ALVARADE 
Registrador Merennsil Suyleno 

del Cantón Gueyequi! 

GENPIFICO: que con fecha de hey, queda archivada una copia autintica de en 

ta eseritura plblica, em eunpliniento de lo dispuente un el Decreto 733, dis 

 



tado el 22 de Agosto de 1.975, par el seier Prositento de la República, pu, 

0 del 29 ds Agorio de 1.975.- Guaya_ 

   

   

  

  

sación de la Cámara de Comercio de Guayaquil, 

fila TELEFONIA MOVIL S.A. TELIMOVIL ,- Guayaquil, trece de » e mil 

novecientos noventa 1 nuevo.- El Registrador Kercentil , 

      

   

  

  

dal Cantón 

CIEIFICO: que een Zocha de hoy, queña archivado ll 

por impuesto del des per mil para «ll Hospital Universitario en 

la compañía TELEFONIA MOVIL S.A. ETBLEMOVIL .- Guayaquil, trece de 

tro de níl novesientos noventa 1 nuevo.- MA Negiutrador Nercantíl 

   

  

1606. vAaLOS PONCE ALVARADÉ 
Regisrador Msreansil Seylemo añ 

dal Cantón Cuayaqui! 
o, 

CERPIFICO: que con fesha de 

fojas 31.945 del Regiat 
tro de 1.99%, el 

ao de Diclaubro de níl [novecientos nóventa i muevo.- KK Bogistrador Neroan_ 

+11 Suplente. 

e tomb nata de esta escritura pública a      

        

  

1600. CARLOS PONCE ALVARABE 
Registrador Mereantil 

del Cantón Onayequi! 

 


